
Az európai politika legsö-
tétebb korszakaira emlé-
keztet, hogy egy ukrán 
szélsőséges szervezet az 
úgynevezett „halállistájá-
ra” tette Bocskor 
Andrea fideszes EP- 

képviselőt. Az elmúlt időszakban ismételten 
fellángoltak az indulatok az Ukrajnában élő 
magyarok ellen, így a Fidesz-KDNP európai 
parlamenti képviselőcsoportja levélben fordult 
az Európai Parlament elnökéhez annak érde-
kében, hogy álljon ki a kisebbségek védelme 
mellett. Míg Ukrajna a szavak szintjén az 
Európai Unióhoz való közeledési szándékát 
fejezi ki, addig még mindig teret enged a szél-
sőségesen nacionalista szervezeteknek és 
pártoknak, melyek folyamatosan fenyegetik a 
magyar kisebbséget Ukrajnában. 

Deutsch Tamás a 
Fidesz-KDNP delegáció 
vezetőjeként David 
Sassolihoz írt levelében 
felhívja az elnök figyel-
mét, hogy Bocskor 
Andrea 2014 óta tagja 

az Európai Parlamentnek és a magyar nép-
párti delegációnak. A képviselő asszony kár-
pátaljaiként az Ukrajnában élő magyarokat is 
képviseli. Bocskor Andrea közelről követte 
az ukrajnai eseményeket, és gyakran szóvá 
tette az ott élő magyarok kisebbségi jogai-
nak korlátozását. Nemrégiben határozottan 
kiállt azokkal a durva támadásokkal szem-
ben, amelyeket az Ukrán Biztonsági 
Szolgálat mondvacsinált okokra hivatkozva 
követett el a Kárpátaljai Magyar Kulturális 
Szövetség és annak vezetőjével, illetve más 
kárpátaljai magyar szervezetekkel szemben. 
Ezeket a támadásokat politikai nyomásgya-
korlásnak és megfélemlítésnek minősítette, 
amelyek súlyosan fenyegetik a kisebbségi 
szervezeteket.

Deutsch Tamás tájékoztatta az EP-elnököt, 
hogy Bocskor Andrea fideszes EP-képviselő 
is felkerült az „Ukrajna ellenségeit” listázó 
szélsőséges jobboldali csoportosulás, a 

Mirotvorec (Béketeremtő) „halállistájára” az 
európai parlamenti képviselői munkássága 
miatt. Deutsch hozzátette, hogy a Fidesz-
KDNP delegáció mélységes aggodalmát feje-
zi ki a képviselőcsoport egyik tagjának nyílt 
megfenyegetése és megfélemlítése miatt. 
Ezért a képviselőcsoport kéri David Sassolit, 
hogy az európai parlament elnökeként álljon 
ki Bocskor Andrea jogaiért, és fejezze ki az 
EP szolidaritását az ügyben. Mindemellett 
szólítsa fel Ukrajnát, hogy az ukrán hatóságok 
akadályozzanak meg minden ilyen fenyege-
tést, uszítást és gyűlöletkeltést az európai 
parlamenti képviselők, valamint az ukrajnai 
magyar közösség tagjai ellen.

Bocskor Andrea európai parlamenti képvi-
selő plenáris felszólalásában és a sajtóközle-
ményében kifejtette: bár Ukrajna elkötelezte 
magát a demokratikus elvek mellett, valójában 
ez csak szavak szintjén jelenik meg. Az okta-
tási törvény, a nyelvtörvény, a hatóság által 
támogatott magyarellenesség, mely a magyar-
ság elleni gyűlöletbeszéd, felvonulások és a 
kárpátaljai magyarok listázása formájában 
jelenik meg, a Malenkij robotot megélt kárpát-
aljai közösséget egyre inkább a legsötétebb 
szovjet időkre emlékezteti. 
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Deutsch Tamásról szavaztak 
a néppárti frakcióban

Deutsch Tamás novemberben megjelent interjúja felkavarta a téli szünet előtti 
állóvizet az Európai Parlament Néppárti frakciójának körében. Azok a pártok és 
képviselők, akik hosszú ideje harcolnak a Fidesz kizárásáért most úgy érezték, 
hogy az interjúban elhangzottak alapot szolgáltatnak a magyar kormánypárt 
megregulázásához. 
 

folytatás a 4. oldalon »

Az Európai Parlament támogatta az 
őshonos kisebbségek jogainak európai 
uniós szintű védelmét. 

folytatás a 3. oldalon »
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A képviselő felhívta a figyelmet arra is, hogy 
nemcsak személyét érték támadások a kisebb-
ségvédő tevékenysége miatt, hanem a kárpát-
aljai közösséget is politikai nyomás alatt tartják, 
folyamatos támadások, megfélemlítések érik.

„Novemberben, az önkormányzati választá-
sokat követően több esetben érte támadás a 
kárpátaljai magyar közösséget provokációk, 
gyűlöletbeszéd és ellenséges videóüzenetek 
formájában. Ezt követően az Ukrán Biztonsági 
Szolgálat fegyveres egységei szervezetten 
támadást intéztek a Kárpátaljai Magyar 
Kulturális Szövetség központi irodája, annak 
vezetője és jótékonysági szervezetei ellen. Az 
intézmények ellen történt példátlanul kemény 
fellépések koholt vádakon alapultak, mely a 
szervezetek működésének korlátozására, 
továbbá a kárpátaljai magyar közösség megfé-
lemlítésére irányultak” – emlékeztetett a nép-
párti politikus.

„Teljességgel elfogadhatatlan az ukrán 
Mirotvorec honlapon megjelent gyűlöltkeltő 
tartalom” – jelentette ki Josep Borrell, az 
Európai Unió kül-és biztonságpolitikai főképvi-
selője az uniós parlament keleti partnerségről 
szóló vitáján. Borrell közölte, hogy az EU kül-
ügyi szolgálata tartja a kapcsolatot az érintett 
magyar és ukrán felekkel. „A magyar kisebb-
ség jogait biztosítani kell, a problémák megol-
dásra konstruktív válaszokat kell keresni” – 
tette hozzá.

Szijjártó Péter a NATO tagországok külügy-
minisztereinek tanácskozásán is felvetette a 
témát, miszerint a magyarok, akik megélték a 
kommunista diktatúrát, tudják, milyen az embe-
rek szovjet típusú „megfélemlítése, megalázá-
sa”. Ez történik most Ukrajnában, ahol „egyér-
telműen a magyarok megfélemlítése és magyar 
gyűlölet szítása továbbra is központi kormány-
zati politikai szintjén van” – mondta, hozzátéve: 
ha nem így lenne, „nem rúgták volna rá kom-
mandósok az ajtót” a KMKSZ elnökére. 

„Ez botrány és elfogadhatatlan a 21. szá-
zadban” – jelentette ki a miniszter, megjegyez-
ve: főleg egy olyan ország részéről, amely azt 

állítja, hogy közelebb akar kerülni a NATO-hoz.
Időközben az Európai Parlament néppárti frak-
ciója is megszólalt az ügyben. A képviselőcso-
port nevében Sandra Kalniete és Michael 
Gahler EP-képviselők az EPP uniós parlamenti 
frakciója szolidaritását fejezték ki a kárpátaljai 
képviselővel. Kijelentették: Bocskor Andrea 
ellenségként való gyűlöletkeltő megnevezését 
a frakció elfogadhatatlannak tartja és határo-
zottan elítéli.

A Fidesz-KDNP képviselőcsoportja arra 
kéri az Európai Parlamentet, hogy haladéktala-
nul tűzze napirendre a kérdést, elkerülendő a 
feszültség további kiéleződését.

Aggasztó 
a kárpátaljai 
magyarok helyzete

folytatás az 1. oldalról »

Kiemelte, az elért egyetértéssel azt is bebizonyí-
totta Magyarország, a magyar és lengyel együtt-
működés, hogy Brüsszelben is ki kell, sőt, sike-
resen ki lehet állni a nemzeti érdekekért.  
A megoldásnak köszönhetően olyan helyzet áll 
elő, hogy Brüsszel nem alkalmazhat kettős mér-
cét egyetlenegy tagállammal szemben sem, 
nem veheti el a magyaroknak járó pénzt, és nem 
kényszerítheti rá akaratát Magyarországra azért 
cserébe, hogy a neki járó uniós forrásokhoz 
hozzáférhessen – tette hozzá Deutsch Tamás.

„Még egy ilyen nehéz helyzetben is lehet 
sikert elérni, érdemes kiállni a hazánkért” – 
fogalmazott.

Kifejtette: győzött Ma -
gyar   ország, győzött a 
lengyel-magyar-szövet ség, 
és győzött Európa. Ugyan-
is az Európai Unió azon 
működési rendje győzedel-
meskedett, amely szerint 

mind a huszonhét ország, mind a huszonhét 
nemzet egyetértésére szükség van a legfonto-
sabb kérdésekben meghozni kívánt közös dön-
tésekhez – tette hozzá.

„Győzelmes nap ez a magyaroknak, és szo-
morú nap a károgóknak” – zárta nyilatkozatát 
Deutsch Tamás.

Magyarország győzött, a járvány  
idején nem lehet feltételekhez kötni  
az uniós támogatásokat

„Nagy siker, hogy megvédtük a magyarok pénzét és meg-
akadályoztuk, hogy a brüsszeli bürokraták a bevándorlók 
kötelező befogadásával megzsarolhassák Magyarországot” 
– fogalmazott Deutsch Tamás, a magyar néppárti delegáció 
vezetője a december 10-i EU-csúcsot követően. 



Az Európai Parlament képviselői cselekvésre 
szólították fel az EU végrehajtó testületét, az 
Európai Bizottságot, és jogszabályjavaslatokat 
várnak a kisebbségi nyelvek és a többnyelvű-
ség védelme érdekében. A több mint egymillió 
uniós állampolgár által aláírt kezdeményezésről 
szóló állásfoglalásban a politikusok elismerték 
ugyan, hogy a kisebbségvédelem a tagállamok 
hatáskörébe tartozik, de ismételten leszögez-
ték, hogy uniós minimumkövetelményeket vár-
nak a kisebbséghez tartozók jogainak védel-
mére. Felhívták a figyelmet a regionális nyelv-
használat garantálásának fontosságára, és arra 
kérik az Európai Bizottságot, hogy támogassa 
a kulturális és nyelvi identitás megőrzését 
célzó, ösztönző lépéseket egyebek között az 
oktatás, a kultúra és a közszolgáltatások terüle-
tén, és foglalkozzon egyes kisebbségi nyelvek 
kihalásának veszélyével. Az állásfoglalás az 
európai nyelvi sokszínűséggel foglalkozó köz-
pont létrehozását is javasolja, és arra kéri a 
Bizottságot, hogy támogassa a nyelvi kisebb-
ségek saját nyelvű médiaszolgáltatásait.

A Fidesz-KDNP európai parlamenti képvi-
selőcsoportja, valamint az RMDSZ európai 
parlamenti képviselői sajtóközleményükben 
üdvözölték az állásfoglalás megszavazását.

Mint írták, a szavazással és a plenáris vitával 
az Európai Parlament a lehető leghatározot-
tabb jelzést adta az Európai Bizottságnak, 
hogy kezdeményezzen jogalkotást a Minority 
SafePack javaslataira alapozva. Felhívták a 
figyelmet, hogy eddig hat európai polgári kez-
deményezés zárult sikerrel, ezek egyike a 
Minority Safepack. „Ez az első olyan polgári 
kezdeményezés, amelyről plenáris vitát szerve-
zett és támogató határozatot fogadott el az 

Európai Parlament. Ezáltal az őshonos nemzeti 
és nyelvi kisebbségek védelme az Unió hivata-
los napirendjére került” – húzták alá.

Gál Kinga, a Fidesz 
európai parlamenti képvi-
selője az MTI-nek azt 
mondta: „Konkrét lépé-
sekre van végre szükség 
a Bizottság részéről 
ahhoz, hogy az európai 

őshonos kisebbségek, mint egyenjogú uniós 
polgárok védelme, a gyakorlatban is megvaló-
suljon. Ehhez a mai határozat és a Minority 
Safepackben foglalt konkrét javaslatok kitűnő 
alapot szolgáltatnak. Ideje, hogy a Bizottság 
végre félretegye a kettős mérce alkalmazását, 
hallja meg 1,2 millió állampolgárának kifejezett 
kérését, és álljon ki az európai őshonos nemze-
ti és nyelvi kisebbségek védelmében. Másképp 
ezen közösségek túlélése és nyelveik puszta 
megmaradása kerül komoly veszélybe”.

 Vincze Loránt, az RMDSZ EP-képviselője, 
Európai Nemzetiségek Föderatív Uniójának 
(FUEN) elnöke, egyben a határozat beterjesz-
tője szerint közös siker született, mivel a kezde-
ményezés Erdélyből indult, az RMDSZ-től, a 
FUEN vállalta koordinálását és a magyarorszá-
gi nemzetiségek javaslatára a magyar 
Országgyűlés egyhangúlag támogatta. „Ez a 
közös fellépés átfogó nemzeti konszenzust 
teremtett otthon és Európában is” – írta az 
MTI-nek eljuttatott sajtóközleményében.

Az Európai Parlament december 14-i plená-
ris ülésén tartott vitát a Minority Safepack euró-
pai polgári kezdeményezésről szóló javas latról, 
ami egy átfogó nemzeti kisebbségvédelmi 
keretrendszer kialakítását kezdeményezi az 

Európai Bizottságtól. Gál Kinga fideszes 
EP-képviselő, az EP Kisebbségi Munka-
csoportjának társelnöke elmondta, hogy a nem-
zeti és nyelvi kisebbségek jogai az alapvető 
jogok részét képezik, ezért szükséges végre 
uniós jogi szinten biztosítani ezek védelmét.

Gál Kinga, aki 16 éve vezeti az EP nemzeti 
és nyelvi kisebbségekkel foglalkozó munka-
csoportját, üdvözölte a polgári kezdeményezés 
sikerét: „Nagy örömömre szolgál, hogy hosszú 
évek apró lépései után végre plenáris szinten 
vitatjuk meg az őshonos nemzeti és nyelvi 
kisebbségek helyzetét, és egy határozottan jó 
szövegezésű határozatot fogadhatunk el védel-
mükben. Ez végre lehetőséget teremtett arra, 
hogy az Unió lakosságának egytizedét kitevő 
nemzeti és nyelvi kisebbségek egy hangon 
mondhassák el: védelemre van szükségük. 
Jogaik védelme – mint alapvető jogok védelme 
– elengedhetetlen uniós szinten. Szomorú, 
hogy ahhoz, hogy ezt egyáltalán kifejezésre 
juttathassák, európai bírósági ítéletre volt szük-
ség. Hiszen az Európai Bizottság először visz-
szautasította a kezdeményezés regisztrációját 
szokás szerint arra hivatkozva, hogy a kisebb-
ségvédelem nem uniós kompetencia” – emlé-
keztetett a képviselő.

A Minority Safepack kezdeményezésre adott 
hivatalos európai bizottsági válasz januárra vár-
ható. „Remélem, hogy a vita ösztönzően fog 
hatni, és a számos semmitmondó válasz után 
végre gyakorlati javaslatok születnek. Ellenkező 
esetben lassan okafogyottá válik az európai 
polgári kezdeményezés eszköze, amely ahelyett, 
hogy eredeti célja szerint közelebb vinné az 
Uniót a polgárokhoz, bizalmuk elvesztéséhez 
vezet” – emlékeztetett a képviselő.

A Minority Safepack sikere az összmagyarság sikere

Az Európai Parlament nagy többséggel támogatta az őshonos kisebbségek jogainak euró-
pai uniós szintű védelmét sürgető Minority SafePack polgári kezdeményezésről szóló állás-
foglalást. A Fidesz-KDNP képviselői bizakodóan tekintenek a jövőbe, ugyanis a Minority 
Safepack már most történelmet írt, mivel ez az első olyan polgári kezdeményezés az EU 
történetében, ami felkerült a plenáris ülés napirendjére.  

  folytatás az 1. oldalról »
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Azok a pártok és képviselők, akik hosszú ideje 
harcolnak a Fidesz kizárásáért most úgy érezték, 
hogy az interjúban elhangzottak alapot szolgál-
tatnak a magyar kormánypárt megregulázásá-
hoz. A magyar képviselő levélben kért elnézést 
az interjúban elhangzottak miatt, ugyanakkor 
leszögezte azt is, hogy szavait félreértelmezték. 
A képviselőcsoport elítélte a nyilatkozatot, de 
nem zárta ki soraiból Deutsch Tamást.

Deutsch Tamás lehetséges kizárása azután 
került terítékre, hogy a politikus a Magyar 
Nemzetnek adott novemberi interjúban kritikával 
illette az Európai Néppárt frakcióvezetőjét és az 
általa védelembe vett jogállamisági mechaniz-
must. „A Gestapo és az ÁVH is azt mondta, ami 
most a tervezett mechanizmussal kapcsolatban 
rendszeresen elhangzik: akinek nincs takargat-
nivalója, annak nincs félnivalója” – fogalmazott 
akkor egy Manfred Weber-idézetre reagálva.

A megjelent interjú után a képviselő elnézést 
kért a frakcióvezetőtől és a többi néppárti politi-
kustól is, azonban azt leszögezte, hogy az általa 
elmondottakat szándékosan félreértelmezték és 
a szöveg eredeti környezetéből kiragadva, meg-
változott jelentéssel kommunikálták. 

Deutsch a képviselőknek írt levelében leszö-
gezte: „az említett interjú senki személye ellen 
nem irányult, hanem egy olyan eljárás kritikáját 
adta, amely határozott véleményem szerint sem-
milyen jogállami garanciával nem rendelkezik, és 
a jogbiztonságot sem szolgálja. Arra mutattam 
rá, hogy nem értek egyet azzal a jogállami felté-
telrendszerrel, amely azokra az időkre emlékez-
tet, amikor önkényes politikai döntések alapján 
bármikor, bárkit, bármiért meg lehetett büntetni. 

Tehát, hogy félremagyarázhatatlanul világos 
legyen, nem az új mechanizmus mellett érvelő 
személyek, és nem a jogállamiság elve az, ami a 
politikai önkényre emlékeztet, hanem az a konk-
rét mechanizmus, amiről az Európai Parlament 
és a Tanács előzetes politikai megállapodása 
rendelkezik.”

Deutsch Tamás emlékeztetett, hogy komoly 
problémának látja, hogy megszűnt az érdemi 
párbeszéd a frakció tagjai között, ehelyett zsaro-
lással és fenyegetéssel akarnak érvényt szerez-
ni az akaratuknak. 

„Mindannyian emlékszünk, hogy idén tavasz-
szal az EPP Frakció 15 nemzeti delegációja a 
Fidesz-KDNP delegáció frakcióból való kizárá-
sát követelte olyan, a magyar járványügyi intéz-
kedések kapcsán terjesztett abszurd híresztelé-
sek alapján, amelyekről utóbb egytől egyig 
bebizonyosodott, hogy hamisak. Ennek ellenére 
sem bocsánatkérésre, sem a kizárási indítvány 
visszavonására nem került sor. Visszás az a 
kettős mércét alkalmazó eljárás is, hogy miköz-
ben engem, mint fideszes politikust egy konkrét 
intézkedést érintő kritikus kijelentésem miatt 
kizárással fenyegetnek, a Néppárton belülről 
érkező, a Fidesszel és annak vezetőivel szem-
ben megfogalmazott legdurvább személyeske-
dő sértések és rágalmak büntetlenek marad-
nak” – zárta sorait a képviselő. 

Eközben Szijjártó Péter külgazdasági és 
külügyminiszter is kiállt Deutsch Tamás mellett. 

A tárcavezető egy más témában tartott sajtó-
tájékoztatón újságírói kérdésekre válaszolva azt 
mondta, ha a néppárt testvérpártjai a Fideszhez 
hasonló teljesítményt nyújtottak volna a legutób-

bi európai parlamenti választáson, akkor most 
sokkal erősebb csoportot alkotnának, és nem 
szorulnának a zöldek és a szocialisták támoga-
tására, és nem kellene elvtelen kompromisszu-
mokat kötve eltávolodni attól az értékrendtől, 
amelyet az EPP akkor képviselt, amikor 
Magyarország belépett az EU-ba.

Szijjártó Péter azt is közölte: ha a néppárti 
frakció minden képviselője úgy dolgozna, mint 
Deutsch Tamás, lehet, hogy jobb teljesítményt 
tudnának nyújtani az EP-ben.

A kialakult konfliktus végül kompromisszumos 
megoldással zárult, miszerint az Európai Néppárt 
képviselőcsoportja elfogadott egy határozatot, 
melyben elítélte Deutsch Tamás fideszes EP- 
képviselő   nek a frakciót és vezetőjét bíráló kijelen-
téseit, de nem zárta ki a képviselőcsoportból.

A frakció úgy döntött, hogy további döntésig 
azonnali hatállyal visszavonja Deutsch Tamás 
azon jogát, hogy a képviselőcsoport nevében 
felszólaljon az EP plenáris ülésein. Nem képvi-
selheti az EPP-t jelentések árnyékelőadójaként, 
illetve nem közvetítheti a csoport egyéb hivata-
los álláspontját sem.

Deutsch Tamás az ülés után Brüsszelben 
magyar újságíróknak elmondta, a frakció elnök-
sége már az ülés előtt döntött arról, hogy nem 
veszi naprendjére a kizárásra irányuló javaslatáról 
szóló szavazást. Tájékoztatása szerint az ülésen 
és azt megelőzően hat alkalommal a lehető leg-
szélesebb nyilvánosság előtt kért bocsánatot a 
magukat megsértettnek érző képviselőtársaitól.

Hangsúlyozta: a néppárt ellenfeleinek és 
rosszakaróinak előzetes reményeivel ellentét-
ben a frakciótanácskozás nyugodt, higgadt és 
józan hangnemben zajlott. A kiegyensúlyozott 
eszmecsere ismételten megmutatta, hogy az 
Európai Néppártban a koronavírus-járvány ide-
jén is a józan ész győzedelmeskedik, ugyanis a 
pártcsaládon belüli ilyen időszakban nincs helye 
a véleménykülönbségeket erősítő politikai viták-
nak – húzta alá. Kiemelte: a magyar néppárti 
képviselők tudomásul veszik a frakció döntését, 
és készek követni az abban foglaltakat.

Deutsch Tamásról szavaztak 
a néppárti frakcióban

Deutsch Tamás novemberben megjelent interjúja felkavarta 
a téli szünet előtti állóvizet az Európai Parlament Néppárti 
(EPP) frakciójának körében. 
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Történelmi sikert ért  
el Magyarország: az 
Európai Parlament is 
hozzájárult a hétéves 
uniós költségvetést  
és a helyreállítási alap 
elfogadásához 

Az Európai Parlament plená-
ris ülése megerősítette az 
állam- és kormányfők dönté-
sét, hozzájárult a hét év alatt 
1800 milliárd eurót jelentő 
uniós költségvetés és helyre-
állítási alap elfogadásához. 

Deutsch Tamás és Győri 
Enikő fideszes európai 
parlamenti képviselők sze-
rint ezzel történelmi sikert 
ért el Magyarország.
Deutsch Tamás kiemelte: 
győzött Magyarország, 

győzött a lengyel-magyar együttműködés, és 
győzelmet aratott egész Európa. Az Európai 
Tanács december eleji csúcsértekezletén szüle-
tett megállapodás, és a keretköltségvetést meg-
erősítő európai parlamenti döntésnek köszön-
hetően Magyarország megvédte a magyarok-
nak járó európai uniós pénzügyi forrásokat.  
A megállapodás emellett megerősítette azt is, 
hogy semmilyen politikai feltételt nem lehet fűzni 
a magyaroknak uniós szerződések alapján járó 
finanszírozás kiosztásához és felhasználásához.

Győri Enikő EP-kép-
viselő a szavazás után 
elmondta: „Európa polgá-
rai az Unió többéves pénz-
ügyi keretéről és a helyre-
állítási alapról született 
történelmi egyezség nyer-

tesei. Az 1,8 milliárd eurós összeggel komoly 
beruházási lendületet adhatunk, ami segítség a 
tagállamoknak a jelenlegi egészségügyi és gaz-
dasági válság leküzdésében. Az eszköznek 

kulcsfontosságú szerep jut gazdaságaink átala-
kításában: a kis- és középvállalkozások és az 
európai ipar felkarolásában, a munkahely-terem-
tésben és a családok segítésében.”

„A megállapodás nem csak a gazdasági 
értéke miatt kiemelkedő” – folytatta a képvise-
lő. „Megmutatta, hogy a tagállamok egyenlők. 
Bizonyíték arra, hogy még ha más véleményen 
vagyunk is, végül mindig egyezségre tudunk 
jutni. Joggal ünnepelhetünk”- zárta sorait a 
képviselő.

Közös Agrárpolitika: biztosított a 
kiszámítható termelési környezet 
gazdálkodóink számára  

Az Európai Parlament decemberi plenáris 
ülésén elfogadta a Közös Agrárpolitika 
(KAP) átmeneti időszakára vonatkozó jog-
szabályt. 

2021 és 2022 évben a jelenleg érvényben lévő szabályozás alapján 
biztosított lesz az agrártámogatások folytonossága. Hidvéghi Balázs 
fideszes EP-képviselő kiemelte, hogy magyar sikerként könyvelhető el, 
hogy lehetőség lesz az ún. átmeneti nemzeti támogatások folytatására 
is, mely az állattenyésztési ágazat számára különösen fontos.

„Fontos állomás ez, hiszen a mezőgazdaságban 
a stabilitás és a kiszámíthatóság elengedhetetlen a 
biztonságos termelési környezet megteremtéséhez. 
Ez létfontosságú a gazdatársadalom számára, 
hiszen sok tényező nehezíti munkájukat, elég, ha 
csak a koronavírus járványt említjük. Emellett az új 
Közös Agrárpolitika tárgyalásai sem zárultak még le” 

– hangsúlyozta Hidvéghi Balázs a Fidesz-KDNP EP-képviselője.
Szintén fontos, hogy az átmeneti időszak hossza két év lesz. Ez ele-

gendő időt biztosít a 2023. január 1-jén hatályba lépő új uniós agrárpoli-
tikára történő felkészüléshez, mind a termelők, mind a tagállami admi-
nisztráció számára.

„Magyar sikerként könyvelhető el, hogy mind a Tanácsban, mind az 
Európai Parlamentben sikerült elérni az ún. átmeneti nemzeti támogatá-
sok folytatásának lehetőségét is, mely az eredeti bizottsági javaslatban 
nem szerepelt. Ez az állattenyésztési ágazat számára különösen fontos” 
– tette hozzá Hidvéghi Balázs.
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Schmidt Mária történész, kormánybiztos, a 
Terror Háza Múzeum főigazgatója a díjátadón 
elmondott megnyitó beszédében emlékezte-
tett, hogy a 2009-ben létrehozott Petőfi-díjat 
olyan jeles személyek kapják, akik az elmúlt 
évtizedekben kiemelkedően sokat tettek a 
közép-európai népek szabadságáért.

Gulyás Gergely, a Miniszterelnökséget 
vezető miniszter úgy fogalmazott, a szabad-
ság nem cél, hanem eszköz, amely hozzásegít 
ahhoz, hogy „egyéni és közösségi életünket 
saját magunk alakíthassuk ki”.

A díjazottakról szólva kiemelte, a Deutsch 
Tamás személye körüli jelenlegi viták kórképet 
adnak arról az európai közéletről, amelyben 
egy börtönt megjárt rendszerváltót akarnak 
szabadságról és demokráciáról oktatni „olya-
nok, akik életükben egy fűszálat sem tettek 
keresztbe azért, hogy akár ők, akár más sza-
badon vagy szabadabban élhessen”.

A miniszter úgy fogalmazott, hogy bár Kónya 
Imre élete nagy részét a kommunista diktatúra 
alatt töltötte, ő maga mindig is szabad volt és 

sokat tett azért, hogy Magyarország is szabad 
legyen. Kulcsszerepe volt a rendszerváltoztatás 
előtti ellenzéki kerekasztal létrehozásában, 
amely kizárta a kommunista szalámitaktika alkal-
mazásának lehetőségét - mondta.

Deutsch Tamás kifejtette, 2020 szavának 
a szabadságnak kell lennie, a koronavírus-jár-
vány ugyanis bebizonyította, milyen borzalmas 
az élet szabadság nélkül. Hangsúlyozta, 
Magyarországnak idén nemzetként a politika 
és a diplomácia mezein is meg kellett küzdeni 
a szabadságáért. „Nem hagyhattuk, hogy 
mások érdekei gúzsba kössenek minket, nem 
hagyhattuk, hogy mások mondják meg, hogy 
mit gondolhatunk és mondhatunk” – fogalma-
zott. Kiemelte, „szabadság mindig és minden-
ben, erre az igazságra döbbentett rá minket 
ez az ólomnehéz esztendő”. Deutsch Tamás 
szólt arról is, 1956 óta nem volt olyan nehéz 
karácsonya Magyarországnak, mint az idei. 
„Sokat kell még dolgoznunk a szabadságun-
kért, az egészségünkért és a közös boldogsá-
gunkért” – jelentette ki.

Deutsch Tamás és Kónya Imre 
kapta az idei Petőfi-díjakat 

Deutsch Tamás, a Fidesz-KDNP európai parlamenti dele-
gációvezetője és Kónya Imre, a Boross-kormány volt bel-
ügyminisztere vehette át a Közép- és Kelet-európai 
Történelem és Társadalom Kutatásáért Közalapítvány, vala-
mint a Mol Nyrt. által közösen alapította Petőfi-díjakat a 
Terror Háza Múzeumban.

A baloldali magyar 
EP-képviselők 
migránsokat akarnak 
Magyarországra 
telepíteni 

A Dobrev Klára-féle 
Demokratikus Koalíció és  
a Momentum támogatja  
a bevándorlók kötelező 
elosztását.  

Erről árulkodik, hogy meg-
szavazták az Európai 
Parlament jelentését. 
Hidvéghi Balázs, a 
Fidesz-KDNP európai par-
lamenti képviselője szerint 
kibújt a szög a zsákból: ha 

Gyurcsánynén vagy a momentumos képviselő-
kön múlna, lebontanák a kerítést és minden 
bevándorlót beengednének.

A jelentés üdvözli a Tanács 2015-ös kvóta-
határozatát, amely a bevándorlók tagállamok 
közötti kötelező elosztásáról rendelkezik. Ez 
volt az a döntés, amelyet Magyarország a kez-
detektől fogva élesen elutasított, majd 
Szlovákiával az Európai Unió Bíróságán is 
megtámadott. A határozat ugyanis a kötelező 
betelepítési kvótával oldotta volna meg a mig-
rációs válságot.

„Ebből látszik, hogy ha Magyarországon 
egyszer baloldali, Gyurcsányné által vezetett 
kormány alakulna, esetleg a Momentum jutna 
döntéshozó helyzetbe, azonnal lebontanák a 
kerítést, és minden bevándorlót beengedné-
nek. Ugyan a migrációról szóló vitákban a bal-
oldali magyar EP-képviselők rendre lapítanak, 
de az ilyen szavazásokon kibújik a szög a 
zsákból: az európai parlamenti fősodornak 
megfelelően ők is bevándorláspártiak”  
– mondta el Hidvéghi Balázs.
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A koronavírus 
legyőzése érdekében 
fel kell venni a harcot 
az oltásellenes 
mozgalmakkal! 

Az Európai Parlament plená-
ris ülésén a képviselők, illetve 
a Tanács és a Bizottság kép-
viselőinek részvételével meg-
vitatták a Covid 19-oltásra 
vonatkozó uniós stratégia 
előkészítését, beleértve annak 
külső dimenzióját is. 

Tóth Edina fideszes 
EP-képviselő felszólalá-
sában figyelmeztetett a 
vakcina- és oltásellenes-
ség felerősödésére, és 
kiemelte, hogy az oltásel-
lenes mozgalmak nagy 

mértékben befolyásolhatják és akadályozhat-
ják a jövőbeli oltás sikerét. 

A néppárti politikus hangsúlyozta, hogy 
„rendkívül nehéz hónapokon vagyunk túl és még 
egy kis türelemre van szükség, amíg a koronaví-
rus elleni vakcina az Európai Unió összes polgá-
ra számára elérhető lesz. De már látjuk a fényt az 
alagút végén”, ugyanis egyre közelebb van a 
védelmet nyújtó vakcina megjelenése és a kez-
deti, vakcinával kapcsolatos kérdéseket felvált-
hatja az oltási stratégia és kampány.

„Úgy gondolom, hogy az oltásellenes moz-
galmak a jövőbeli oltás sikerét nagyban befolyá-
solhatják és akadályozhatják. A megoldás most 
is a hatékony oktatás, a bizonyítékokon alapuló 
egészségnevelés lenne, de sajnos kevés az 
időnk, ezért kiemelten fontosnak tartom a koro-
navírus elleni vakcinára vonatkozó uniós straté-
gia előkészítését, amelynek reményeim szerint 
egy átfogó kommunikációs stratégia is a része 
lesz” – zárta gondolatait Tóth Edina.  

Több internetes portál is beszámolt, hogy 
Dobrev Klára az Európai Parlament szocialista 
alelnökeként a Magyarországot lejárató kampá-
nyát uniós pénzekből finanszírozza, és hirdeté-
seit bevándorláspárti szervezetek finanszíroz-
zák. Minden európai parlamenti képviselőnek 
szabályosan kell bánnia az európai adófizetők 
pénzével, különösen igaz ez, ha a parlament 
többsége a képviselőt az Európai Parlament 
alelnökének választja. Alelnöki feddhetetlensé-

gét kötelessége megőrizni. Ezért a Fidesz-
KDNP európai parlamenti delegációja felszólít-
ja az S&D képviselőcsoportot, hogy tisztázza a 
helyzetet és tájékoztassa a nyilvánosságot, 
hogy elfogadhatónak tartja-e azt a gyakorlatot, 
hogy alelnökük, Dobrev Klára kampányvideókat 
gyárt, amikben álhírekkel támadja a járvány 
elleni védekezést Magyarországon, így a ren-
delkezésére bocsátott uniós pénzeket fake 
news gyártására használja fel.

Elfogadhatatlan, hogy Dobrev Klára uniós 
pénzből teljesen szabálytalanul kampány-
videókat gyárt, amikben ráadásul  
hazugságokkal akarja lejáratni Magyarországot

Az Európai Szocialisták és Demokraták Progresszív 
Szövetsége (S&D) képviselőcsoportjához fordul a Fidesz-
KDNP európai parlamenti delegációja, mivel Dobrev Klára, 
aki a szocialista frakció tagja és az Európai Parlament (EP) 
alelnöke uniós pénzből szabálytalanul kampányvideókat 
gyárt. Ezekben a videókban ráadásul hazugságok szerepel-
nek Magyarországgal kapcsolatban.

Győri Enikő képviselő felszólalásában elmondta: 
„Senki nem gondolt arra, hogy egy héttel karácsony 
előtt még mindig nem tudjuk, január 1-től milyen 
feltételek mellett távozik az Egyesült Királyság az 
uniós belső piacból és a vámunióból”. A néppárti 
képviselő leszögezte: „A tárgyalásokat nem lehet 
bosszúhadjáratra használni és azokat teljesíthetet-

len követelésekkel teletűzdelni. Viszont a másik félben is tudatosítani kell, 
hogy a kilépés nemcsak jogosultságokkal jár, hanem kötelezettségekkel 
is. Egy válás pedig mindig nehéz. Mindkét fél számára”.

„A jövőbeni jószomszédi kapcsolatok miatt fontos, hogy mindkét oldal 
számára előnyös megállapodás jöjjön létre. Ehhez továbbra is pragmati-
kusnak kell lennünk és a realitás talaján kell maradnunk. Amint megszü-
letik az egyezség, a Parlamentnek, a Tanácsnak, a tagállamoknak min-
dent meg kell tenni, hogy a megállapodás mihamarabb életbe lépjen és 
az átállás minél gördülékenyebb legyen” – szögezte le Győri Enikő.

Az EU és az Egyesült Királyság 
közötti jövőbeli kapcsolatoknak 
garantálniuk kell az emberek 
és vállalatok biztonságát 

Az Európai Parlament plenáris ülésén megvi-
tatta az Európai Unió és az Egyesült 
Királyság jövőbeni kapcsolatait. A britek 
2016-ban döntöttek a kilépés mellett, az 
EU-tagságuk 2020. február 1-ével megszűnt.  
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Gyürk András fideszes 
EP-képviselő a dokumen-
tum kapcsán hangsúlyoz-
ta: ambiciózus jelentésről 
van szó, ami megfelelő 
következtetéseket von le a 
kkv-k adminisztratív terhei-
nek csökkentésének és a 
többletforrások biztosítá-
sának fontosságával kap-
csolatban. Győri Enikő, a 
Fidesz-KDNP képviselője 

külön üdvözölte, hogy a jelentésbe bekerült az 
általa javasolt és erősen szorgalmazott kkv-
teszt is, amely minden uniós jogalkotási javas-
lat kkv-kra gyakorolt lehetséges hatásainak 
előzetes felmérését kéri.

Gyürk András jelezte, hogy az Európai 
Bizottság a koronavírus-járvány kezdete óta 
nem készített szakpolitikai koncepciót a kkv-
kkal kapcsolatban, ezért az Európai Parlament 
jelentése fontos lépésnek tekinthető. „A kis- 
és középvállalkozások, illetve a családi- és 
egyéni vállalkozók túlélése az európai gazda-
ság működésének záloga, ezért bír kiemelt 

fontossággal az egyetértési pontok kijelölése 
a területen. Az elfogadott dokumentum fel-
szólítja az Európai Bizottságot, hogy tegyen 
javaslatot számszerű célkitűzésekre a kkv-kal 
kapcsolatos bürokráciacsökkentés területén. 
A jelentés szintén egyszerűsíteni kívánja a 
kkv-k hozzáférését az európai közös piachoz 
és forrásokhoz, ami szintén kulcsfontosságú 
kérdés” – hívta fel a figyelmet a fideszes kép-
viselő.

Győri Enikő, a Néppárt kkv-körének tagja-
ként írásbeli hozzászólásában kiemelte, hogy 
az Európai Parlament jelentése számos pozi-
tív elemet tartalmaz: „Megjelenik az általam is 
többször hangsúlyozott javaslat, miszerint a 
vállalkozásbarát szabályozói környezet kialakí-
tásához a Bizottságnak minden jogalkotási 
javaslatot előzőleg át kell vizsgálnia, hogy az 
milyen hatással lenne a versenyképességre 
és a kkv-kra. Ezeket az eredményeket vala-
mennyi jogalkotási javaslatnál figyelembe kel-
lene venni. A kkv-teszt azért fontos, mert a 
kkv-kat méretük és korlátozott erőforrásaik 
miatt gyakran aránytalanul érinti egy-egy új 
szabályozás költsége.”

Bürokráciacsökkentést, arányos 
jogszabályokat és többletforrásokat 
a kis- és középvállalkozásoknak! 

Az Európai Parlament plenáris ülése elfogadta az európai 
kis- és középvállalkozásokra (kkv) vonatkozó stratégiával 
kapcsolatos jelentését.  

Kapjon új lendületet 
a bővítési folyamat  

Az Európai Parlament (EP) 
Külügyi Bizottságának ülésén 
bemutatták az EP Szerbiára 
vonatkozó országjelentés ter-
vezetét. Deli Andor fideszes 
EP-képviselő a tervezet kap-
csán elmondta, hogy az új 
kormány megalakításával 
Szerbia készen áll arra, hogy 
keményen dolgozzon és 
gyorsabban haladjon az integ-
rációs folyamatban, azonban 
nagyon sajnálatos, hogy a 
Tanácsban egyes tagállamok 
fékezik a folyamatokat. 

„Úgy gondolom, hogy 
Szerbia uniós csatlakozá-
sa nemcsak Szerbia 
érdeke, hanem az egész 
Európai Uniónak haszná-
ra válna. Szomorúan 
tapasztalom, hogy sajnos 

ezt még nem mindenki gondolja így” – jegyezte 
meg Deli. A vajdasági származású képviselő 
kiemelte: „Az új kormány megalakításával 
Szerbia készen áll arra, hogy keményen dolgoz-
zon és gyorsabban haladjon az integrációs 
folyamatban, azonban nagyon sajnálatos, hogy 
a Tanácsban egyes tagállamok fékezik a folya-
matokat, és úgy tűnik az Európai Bizottság által 
kidolgozott új bővítési módszertan gyakorlati 
átültetése kapcsán sem tették meg a szüksé-
ges előkészületeket. Ezért attól tartok ismét 
lassulást tapasztalhatunk majd annak ellenére, 
hogy az új módszertan, a tárgyalási fejezetek 
nagyobb csoportokba történő összekapcsolá-
sa pontosan a csatlakozási folyamat gyorsítá-
sát tenné lehetővé” – hangsúlyozta Deli.
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A fideszes EP-képviselő 
felszólalásában leszögez-
te, hogy a vita üdvözlen-
dő, ugyanakkor a meg-
hallgatott szakértő állás-
pontját nem osztja. 
Rámutatott, hogy alapve-

tő koncepcionális probléma a javaslat kapcsán, 
hogy annak ellenére, hogy tagjait közvetlenül 
választják, az Európai Parlament nem a szuve-
renitás hordozója, más a funkciója, mint a tag-
állami parlamentek szerepe. A tagállamokban a 
szuverenitást a népképviseleti szerv a nemzet-
től, néptől kapja, ez a népszuverenitás elvének 
lényege, míg az Európai Unió esetében a 

Szerződések urai a tagállamok. Jó példa erre, 
hogy míg a tagállami parlamentek alkotmány-
módosítást fogadhatnak el, az Európai 
Parlament – noha képviselőit közvetlenül 
választják – nem jogosult a Szerződések 
módosítására, ez a jog kizárólag a tagállamokat 
illeti meg.

„Az uniós intézmények közötti egyensúly 
kényes, az érdemi kezdeményezési jog beveze-
tésével ezt az egyensúlyt zavarnánk meg” – 
állapította meg a magyar képviselő. Ráadásul 
az ilyen jellegű intézményi javaslatoknál szüksé-
ges lenne az érdemi vitához a tagállamok bevo-
nása is, különösen ha szerződésmódosításról 
esik szó.

Hangsúlyozta ugyanakkor, hogy vannak fej-
lődési lehetőségek a jelenlegi intézményi kere-
tek között is, így a polgárok részvétele kapcsán 
jelentős hozzáadott értéket jelentene az euró-
pai polgári kezdeményezések megerősítése.  
A nemzeti parlamentek és az Európai 
Parlament, Európa parlamentjei között szintén 
számos lehetőség adódna érdemi együttműkö-
désre, európai témák megvitatására. A parla-
menti ellenőrző szerep megerősítésének gon-
dolata megfontolandó. A sárga lapos eljárás 
szerepének erősítése, működésének átgondo-
lása szükséges, hiszen nem jelenik meg kellő 
hangsúllyal az uniós döntéshozatalban a nem-
zeti parlamentek álláspontja.

Az Európai Parlament érdemi kezdeményezési jogának 
bevezetése felborítaná az intézményi egyensúlyt  

Az Európai Parlament Alkotmányügyi Bizottságának (AFCO) ülésén az Európai Parlament 
(EP) kezdeményezési jogáról vitáztak a képviselők. Trócsányi László fideszes EP-képviselő a 
vita kapcsán kiemelte, hogy az EP érdemi jogalkotás-kezdeményező jogosítvánnyal való fel-
ruházása az Európai Bizottság kezdeményező hatáskörének csorbítását eredményezné, 
ezzel pedig felborítaná a Tanács, a Bizottság és az EP közötti intézményi egyensúlyt. 

A víz életünk forrása, 
bánjunk vele felelősségteljesen 
és tisztelettel!   

Az Európai Parlament (EP) plenáris ülésén az 
emberi fogyasztásra szánt víz minőségéről 
szóló irányelvről és az uniós vízügyi jogsza-
bályok végrehajtásáról vitáztak a képviselők. 

Tóth Edina fideszes EP-képviselő a vita kapcsán elmondta, hogy 
üdvözli az irányelvvel kapcsolatos egyeztetések lezárását és a 
Magyarország számára kedvező, végrehajtható és emberi egészség 
magasabb szintű védelmét szolgáló javaslatot. A néppárti politikus emlé-
keztetett, hogy egy olyan világban élünk, ahol tévesen úgy tekintünk a 

vízre, mint korlátlan erőforrásra. Ezzel szemben 
„Európában is állandó problémát okoz az ivóvíz 
hiánya, termőterületek száradnak ki, vízbázisok 
szennyeződnek el és vízlelőhelyek apadnak el, ezzel 
visszafordíthatatlan kárt okozva a társadalmunknak” 
– figyelmeztetett a fideszes politikus.

„Nagyon fontos annak a felismerése, hogy a 
víz nélkülözhetetlen az Unió polgárai számára: az éghajlatváltozás és 
a környezet romlása fényében a vízszennyezés kezelése, az édesvízi 
biológiai sokféleség szűkülésének csökkentése és az éghajlatváltozás 
hatásaival szembeni ellenálló képesség erősítése minden eddiginél 
nagyobb jelentőségű, valamint az emberek egészségére vonatkozó 
kockázatok csökkentése tekintetében a megfelelő minőségű ivóvízhez 
való hozzáférés nélkülözhetetlen. Eljött hát annak az ideje, hogy közös 
jövőnk forrását is meg kell látnunk benne” – zárta gondolatait Tóth 
Edina.  
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Kósa Ádám, fideszes 
EP-képviselő elmondta, 
hogy a jelentés eredeti 
célja az lett volna, hogy a 
következő évtizedre nézve 
áttekintse az európai 
munkaerőpiac, a régiók, 

az ágazatok és a munkavállalók előtt álló kihí-
vásokat és ismertesse a legfontosabb kezde-
ményezéseket. Ehhez képest azonban a szö-
veg leginkább egy baloldali kiáltványra hason-
lít.  Alapjaiban akarja felülírni létező irányelvek 
sokaságát és számos ponton tagállami hatás-
körbe kíván beleavatkozni. Ezt a Fidesz-KDNP 
néppárti frakciója nem tudta támogatni.

A jelentés szövege Kósa álláspontja szerint 
nagyon erősen szembemegy a néppárti irány-
vonallal, amikor számos új jogszabály megal-
kotását követeli vagy a meglévők felülvizsgála-
tát (uniós versenyjog, közbeszerzés, egész-
ségvédelmi és biztonsági keretirányelv) sürge-
ti. Erősen baloldali hatásra nagyon erős felhí-
vást tartalmaz a kollektív tárgyalások megerő-
sítésére, beleavatkozna a vállalatirányításba is. 

Az igazságos Európa Kósa véleménye sze-
rint csak akkor valósulhat meg, ha az EU nem 
avatkozik bele a tagállamok hatásköreibe, 
hanem azokkal együttműködve lép előre.  
A jelentés azonban sérti a szubszidiaritás elvét 
és az európai gazdaság gerincét adó kkv-szek-
tor érdekeit teljesen figyelmen kívül hagyja, 
ami elfogadhatatlan.

www. f idesz -eu .hu

Gyürk András az 
Európai Parlament Ipar, 
kutatás- és energiaügyi 
szakbizottságának (ITRE) 
fideszes tagja a meg-
egyezés kapcsán hang-
súlyozta, hogy előremu-

tató kompromisszum született, melyben a 
magyar tudományos közösség számára fon-
tos programokhoz kivétel nélkül sikerült több-
 let  forrásokat kiharcolni.

Gyürk András jelezte, hogy 2021. január 
elsejétől  összesen 95 milliárd eurós költség-
vetéssel kezdheti meg működését az Európai 
Unió kutatás-fejlesztési és innovációs keret-
programja, az Európai Horizont. „A keretprog-
ram létrejöttét majdnem két éves intenzív 
munka előzte meg az Európai Parlament Ipar, 
kutatás- és energiaügyi szakbizottságában. 

Ennek eredményeként kijelenthető, hogy a 
világ legtőkeerősebb, közpénzből finanszíro-
zott kutatási programja indulhat el hamarosan” 
– hívta fel a figyelmet a fideszes képviselő.

A tárgyalások nagy magyar sikert hoztak. 
„A magyar tudományos közösség kiállásának, 
illetve a Fidesz-KDNP európai parlamenti 
delegáció erőfeszítéseinek is köszönhetően 
jelentős eredményeket tudtunk elérni.  
A Magyarország számára fontos kutatás-fej-
lesztési és innovációs alprogramok mindegyi-
kénél sikerült többletforrásokat szerezni a júli-
usi előzetes megállapodáshoz képest. Többek 
között az Európai Kutatási Tanács egy milliárd 
euróval nagyobb költségvetésből gazdálkod-
hat, míg a budapesti székhelyű Európai 
Innovációs és Technológiai Intézet (EIT) költ-
ségvetési kerete mintegy 240 millió euróval 
fog nőni” – mutatott rá a néppárti politikus.

A magyar tudományos közösség érdekeit 
is megvédtük Brüsszelben 

A 2021 és 2027 közötti Többéves Pénzügyi Keretről, illetve 
a Next Generation EU eszközről szóló történelmi magyar 
sikert hozó megállapodás után lezárultak az Európai 
Horizont kutatás-fejlesztési és innovációs keretprogrammal 
kapcsolatos egyeztetések is az Európai Parlament és az 
Európai Unió Tanácsa között.

Nagy lehetőség előtt az egyházak 

Az egyházak és vezetőik számára nagy lehetőség, hogy részt vegyenek 
Európa jövőjének alakításában, miután a koronavírus-járvány és az azzal 
kapcsolatos kihívások nyitottabbá tették az embereket az új üzenetekre 
és megoldásokra – jelentette ki Hölvényi György KDNP-s európai par-
lamenti képviselő  az Európai Néppárt vallásközi párbeszédet elősegítő 
éves konferenciáján.

Az európai néppárti frakció vallásközi munkacsoportjának magyar 
társelnöke az Európa jövőjére fokuszáló eseményen hangsúlyozta: Európának a 21. században 
ismét fel kell találnia önmagát, amihez segítséget nyújtanak az egyházi és vallási közösségek 
több ezer éves hagyományai, tapasztalatai. Mint mondta, az Európai Parlament politikusainak 
egyre sürgetőbben kéne fellépniük a keresztények és a zsidók vallásszabadsága mellett és 
üldöztetésük ellen, azonban a testület képviselői közül ezt csak megdöbbentően kevesen látják 
be. Megjegyezte, hogy az EP-ben folyó viták folyamán legtöbben „a múltat végképp eltörölnék, 
ami a történelemből okulva tudható, hogy hatalmas károkat okozott és okozhat még.”

Az igazságos 
szociális Európa erős 
nemzeteken és nem 
baloldali diktátumokon 
nyugszik 

Az Európai Parlament a ple-
náris ülésén jelentést fogadott 
el „A méltányos átállást segítő 
erős Európa” címmel.
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A balliberális 
EP-képviselők 
egyoldalú, érdektelen 
performansza volt 
a LIBE ülése 

A legszegényebbek 
helyzete a témája 
a rák elleni 
küzdelemmel
foglalkozó 
különbizottságnak 

„Az európai szegények 
minden betegségben 
felülreprezentáltak – 
közöttük is kiemelten a 
romák. A vitaminokban és 
ásványi anyagokban sze-
gény étrend, a rossz lak-

hatási körülmények, a környezetszennyezés 
hatásainak való kitettség és a prevenció hiánya 
nagyban megnöveli a rák kialakulásának esélyét, 
sőt egyes országokban még az egészségügyi 
szolgáltatásokhoz való hozzáférés is nehézkes” 
– írta Járóka Lívia a Facebook oldalán.

„Fontos, hogy tegyünk annak érdekében, 
hogy az egészséges életmód és életkörülmé-
nyek, valamint a megfelelő egészségügyi szol-
gáltatások mindenkinek egyaránt elérhetőek 
legyen, hisz a megelőzés és a korai diagnózis 
életeket menthet!” – zárta sorait a képviselő.

„A balliberális EP-kép-
viselők megszokott, egy-
oldalú performansza volt 
az ülés, amelyen még a 
meghívott német EU 
elnökség sem vett részt. 
A Magyarországot rend-

szeresen támadó, szélsőséges EP-képviselők 
kedvenc hobbijukat űzték: támadhatták 
Magyarországot és Lengyelországot!” – mond-
ta el Hidvéghi Balázs, a Fidesz-KDNP euró-
pai parlamenti képviselője az Európai Parlament 
Állampolgári Jogi, Bel- és Igazságügyi 
Bizottságának (LIBE) ülése kapcsán, ahol a 
Magyarország és Lengyelország ellen zajló 7. 
cikk szerinti eljárás, illetve az LGBTI jogokkal 
kapcsolatos magyarországi és lengyelországi 
fejlemények kerültek terítékre.

A napirenden lévő másik téma kapcsán az 
EP-képviselő jelezte, hogy hogy a családjogi 
kérdések szabályozása kizárólag a tagállamok 
hatáskörébe tartozik, az Unió ezen a területen 
nem rendelkezik hatáskörrel, így kifejezetten 
abszurd, hogy a kérdés egyáltalán napirendre 
került. „Jól mutatja ez a mai vita is, hogy a jogál-
lamiságot kihasználva már azt is meg akarják 
mondani nekünk, hogy mit gondoljunk a csalá-
dokról, a házasságról, a gyermekek neveléséről” 
– mutatott rá Hidvéghi. „Donáth Anna, a Momen-
tum európai parlamenti képviselője természete-
sen ismét a saját hazáját támadta” – tette hozzá.

A Fidesz-KDNP európai parlamenti képviselő-
csoportja szerint a megkésett házszabály-
módosítás eljárásjogi és tartalmi problémákat 
vet fel, az EP szerepvállalása szembemegy a 
Szerződésekkel, ezért a módosítások nem 
támogathatók.

Az Európai Parlament járványhelyzeti 
működése és az ennek keretében alkalmazott 
távszavazás eddig is jogszerűségi aggályokat 
vetett fel, melynek képviselőcsoportunk több-
ször is hangot adott.  Az Európai Unióban a 
szuverenitás hordozója nem az Európai 
Parlament, hanem a tagállamok, mint az uniós 
Szerződések urai. A ma elfogadott házszabály-
módosítás alapján azonban az Európai 
Parlament olyan különleges jogkörökkel ruház-
za fel az EP elnökét és korlátozza a képviselői 

jogokat, mely arra utal, hogy az EP ismételten 
szereptévesztésbe került a Szerződésben biz-
tosított jogköreivel és feladataival. 

Továbbá, az Eljárási Szabályzat nem ad 
lehetőséget a házszabály elektronikus, távsza-
vazás útján történő módosítására, még csak 
ehhez hasonló szabályt sem tartalmaz. Az 
Európai Parlament azonban ma is ugyanazzal a 
jogilag kifogásolható eljárásrenddel szavazott, 
amely szavazási móddal kapcsolatos jogsze-
rűtlenségeket hivatottak volna kiküszöbölni.

Egy ilyen jelentőségű házszabály-módosítás 
sérti a jogbiztonságon, kiszámíthatóságon ala-
puló jogállamiság elvét és a Szerződések szel-
lemét. Ezért a Fidesz-KDNP európai parlamenti 
képviselőcsoportja nem támogatta a rendkívüli 
helyzetre vonatkozó házszabály-módosítást.

Gyürk András fideszes 
EP-képviselő a vita kap-
csán hangsúlyozta, hogy 
az alacsony lakossági 
energiaárak kulcsfontos-
ságúak a zöld átmenet 
megvalósításában, ezért a 

rezsicsökkentés megvédése kiemelt feladat a 
brüsszeli bürokratákkal és az európai baloldallal 
szemben. Gyürk András jelezte, hogy az ener-
getikai átmenet sikeres kivitelezése elképzelhe-
tetlen az emberek támogatása nélkül, melynek 
egyik feltétele az alacsony háztartási energia-
árak megléte. „Ennek ellenére az Európai 
Bizottság kétéves jelentése alapján a rezsi-
számlák a tagállamok többségében emelkedtek 
2018 és 2020 között. Örvendetes azonban, 
hogy ez a jelenség nem következett be Magyar-

országon. Hazánkban a rezsicsökkentésnek 
köszönhetően a lakossági földgáz ára Európá-
ban a legalacsonyabb, míg a villamos energia 
ára a második legalacsonyabb jelenleg” – hívta 
fel a figyelmet a fideszes képviselő. „Aggasztó 
azonban, hogy az európai baloldal egy olyan 
klímarendelettel kapcsolatos állásfoglalást sza-
vazott meg az Európai Parlamentben, ami 10 év 
alatt legalább 30%-kal növelné meg a lakossági 
energiaárakat. Az Európai Bizottság a rezsi-
csökkentés jogi lehetőségét szeretné ellehetet-
leníteni az energiaadó irányelv felülvizsgálata 
révén. Ebben a brüsszeli bürokraták a magyar 
baloldaltól is segítséget kapnak: Cseh Katalin 
már júniusban azt követelte, hogy minden uniós 
tagállam egy éven belül dolgozzon ki egy straté-
giát a szabályozott villany- és fűtési árak kiveze-
tésére” – hangsúlyozta a néppárti politikus.

Az Európai Parlament járványhelyzet miatti 
házszabály-módosítása jogállamisági 
problémákat vet fel

Az Európai Parlament plenáris ülésén a koronavírus-járvány 
miatti rendkívüli helyzetre vonatkozó házszabály-módosítást 
fogadott el, tíz hónappal a járvány kitörését követően. 

A magyar emberek a Fidesz-KDNP-re 
számíthatnak a rezsicsökkentéssel 
kapcsolatos harcban 

Az Európai Parlament Ipar, kutatás- és energiaügyi szakbi-
zottsága (ITRE) vitatta meg az Európai Bizottság kétévente 
elkészített jelentését az európai energiaárakkal kapcsolatban. 
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A Demokratikus Koalíció 
a rezsiárak emelését követeli 
Brüsszelben 

A Dobrev Klára-fémjelezte Demokratikus 
Koalíció (DK) megszüntetné a rezsicsök-
kentést és az emberekkel fizettetné meg  
a zöld átállás költségeit. 

Ezt bizonyítja egy Molnár Csaba által aláírt módosító indítvány, melyet 
több európai balliberális képviselővel közösen nyújtott be az Európai 
Parlament Ipari, Kutatási és Energiaügyi Bizottságában (ITRE) az 
energiarendszerek integrációjával foglalkozó jelentéshez. Újfent bebi-
zonyosodott, hogy a magyar emberek csak a Fidesz-KDNP-re számít-
hatnak az alacsony rezsiárakért folytatott küzdelemben.

Az Európai Bizottság a közeljövőben átfogó jogalkotási csomag-
gal fog előállni az energiapolitika területén. Ezért fontos tisztán látni 
az Európai Parlamentben az erőviszonyokat, melyek megállapításá-
hoz az egyes képviselői módosító indítványok nyújtanak támpontot.

Az energiarendszerek integrációját elemző jelentés stratégiai fon-
tosságú. A dokumentumhoz benyújtott egyik módosítójában, folytatva 
a magyar baloldal eddigi parlamenti tevékenységét, a DK-s Molnár 
Csaba a magyar rezsicsökkentés eltörlését követeli. Indítványában a 
balliberális képviselő – szocialista frakciótársaival együtt – azt szor-
galmazza, hogy minden uniós tagállam egységes lakossági energia-
árakkal kapcsolatos adókat vezessen be és szüntessen meg minden 
földgázra vonatkozó állami támogatást. Továbbá kezdeményezésük-
ben a baloldali politikusok gyakorlatilag a földgázzal fűtő emberekkel 
fizettetnék meg szén-dioxid kibocsátásuk költségét.

Egy ilyen intézkedés súlyosan megkárosítaná a magyar embere-
ket. A rezsicsökkentés eltörlése a folyamatosan változó piaci áraknak 
tenné kiszolgáltatottá a lakosságot. A magyar háztartások több mint 
50%-a fűt földgázzal, így számukra ez a javaslat azonnali rezsiár-emel-
kedést jelentene. Ez teljes mértékben elfogadhatatlan.

Sárga lap az ukrán kereskedelmi 
trükközésnek 

Győri Enikő, az Európai Parlament (EP) 
Nemzetközi Kereskedelmi Bizottság (INTA) 
tagja, az ukrán kereskedelmi kapcsolatok 
felelőse elnökölte az Ukrajna Megfigyelő-
csoport tegnapi ülését. A zártkörű megbe-
szélésen részt vett Ukrajna uniós nagyköve-
te, Mykola Tochytskyi és az ukrán kereske-
delemi miniszterhelyettes, Taras Kachka is.

Az ülésen Győri Enikő rámutatott: „keleti partne-
rünk jó ideje különféle trükkökkel próbálja kiját-
szani a kétoldalú szabadkereskedelmi megálla-
podást.”

A fideszes képviselő emlékeztetett az ún. 
„batman csirkék” esetére, amikor Ukrajna a 
baromfi nem hagyományos vágásával talált kis-

kaput ahhoz, hogy a megállapodásban szereplő kvótán felül szállít-
hasson csirkemellet az EU-ba, sértve ezzel magyar és már uniós ter-
melők érdekét. „Az ukrán fondorlat kivédéséhez tavaly módosítanunk 
kellett az egyezmény szövegét. Keleti szomszédunk kreativitása azóta 
sem csökkent. Partnerünk már júniusban ismét akcióba lendült és 
védővámokat akart bevezetni az uniós műtrágya bevitelére. Ez a sze-
lektív protekcionizmus veszélyével fenyegetett. A tervezett lépéstől 
csak a gyors fellépésünk hatására álltak el az utolsó pillanatban. 
Mindezzel párhuzamosan évek óta húzódik az uniós faexport-tilalom 
ügye, tehát hogy Ukrajna tiltja a fa kivitelét az Unióba. Az EU egy 
vitarendezési eljárás keretében kezdeményezte az ukrán gyakorlat 
megszüntetését; hamarosan megszületik a döntés. Ennek tetejében 
Ukrajna pár napja vámot vezetett be az EU-ból származó polimer 
anyagok behozatalára, nem kis fejfájást okozva ezzel a magyar ipar-
nak is. Az intézkedés a kétoldalú szabadkereskedelmi megállapodás 
rendelkezéseivel ellentétes, ráadásul a Kereskedelemi Világszervezet 
(WTO) feltételeit sem teljesíti.” – hangsúlyozta Győri Enikő.

www. f idesz -eu .hu
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